
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. si Vás dovoluje pozvat na 
přednáškový blok:

New results from old data with GIS

V. Salač
(Archeologický Ústav AV ČR, Praha, v.v.i.)

Oppida a slovanská hradiště v Čechách a v Evropě

Jörg Nowotny
Haithabu research projects

(Centre for Baltic and Scandinavian Archaeology, Schleswig)

Karin Göbel
Elisenhof – an Early Medival settlement in relationship to 

Haithabu
(Centre for Baltic and Scandinavian Archaeology, Schleswig)

ve čtvrtek 20. října 2016 ve 14:00
v knihovně 

Archeologického ústavu Praha, v.v.i.
Letenská 4, Praha 1



New results from old data with GIS

Anotace:

Bude se jednat o tři krátké přednášky po ca 20 minutách zaměřených na řešení

starých problémů pomocí GIS. První přednáška bude věnována hledání a

určování funkcí keltských oppid ve srovnání s raně středověkými hradišti v

Čechách a vybraných evropských regionech. Ve druhé a třetí přednášce bude na

příkladu Haithabu a jeho zázemí bude ukázáno, jak lze využít GIS při zpracovávání

výzkumů, které se uskutečnily před mnoha desítkami let. Zároveň budou

představeny aktuální projekty spojené s rozsáhlým a již téměř 100 let trvajícím

výzkumem Haithabu a jeho zázemí. Na závěr bude ukázáno, jak je práce s GIS v

Centru pro baltskou a skandinávskou archeologii ve Schleswigu organizována a

jaké se nabízejí možnosti vzájemné spolupráce.

Autoři přednášek zvou také k diskuzi nad metodami a výsledky.


